[image: image1.jpg]

Администрация
Муниципального образования
 «Нежновское сельское поселение»
 муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2019                                                                     № 14-р
Об утверждении Плана эвакуации
муниципального образования
«Нежновское сельское поселение»
при аварии на ЛАЭС на 2019 год.

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 года «2-ФЗ « О гражданской обороне», от 21.12.1994 года №68-ФЗ  «О защите территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом МЧС России от 16.02.2012 №70 «О порядке разработки, согласования и утверждения планов защиты населения», постановлением Губернатора Ленинградской области  от 14.07.2008 №142-пг «О планировании, организации подготовки и проведения эвакуации населения Ленинградской области при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время»
1,Утвердить План эвакуации муниципального образования  «Нежновское сельское поселение» при аварии на ЛАЭС на 2019 год.

2.Разместить распоряжение на официальном сайте МО «Нежновское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста 1           категории            Синицыну Е.В.
Глава администрации                                           А.С. Жадан
                                                                      Утверждаю.

                                                                       Глава администрации МО «Нежновское

                                                                      сельское поселение»

                                                                                                   А.С. Жадан

План эвакуации муниципального образования  «Нежновское сельское поселение» при аварии на ЛАЭС на 2019 год.

	№п\п
	Время
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	При получении

сигнала «Ч»
	Заседание КЧС и эвакуационной комиссии по вопросу эвакуации населения при аварии на ЛАЭС
	Председатель комиссии

	2.
	«Ч»+40мин.
	Доведение информации до членов комиссии и принятие решения.
	Председатель

комиссии

	3.
	«Ч»+2 ч.
	Оповещение населения
	Секретарь

комиссии

	4.
	«Ч»+40мин.
	Организация связи с КЧС района, уточнение времени подачи автотранспорта.
	Секретарь

комиссии

	5.
	«Ч»+4 ч.
	Сбор населения на пункты посадки.
	Старшие пунктов посадки

(староста деревни)

	6.
	«Ч» +9ч.
	Уточнение прибывших на пункты посадки и пункт формирования личного транспорта
	Старшие пунктов посадки

(староста деревни)

	7.
	«Ч» +6ч.
	Переезд на промежуточные пункты эвакуации д.Котлы.
	Старшие пунктов посадки

(староста деревни)

	8.
	«Ч» +9ч.
	Санитарная обработка населения в бане.
	Приёмная ЭК Котельского СП

	9.
	«Ч»+10 ч.
	Посадка в «чистые» автобусы,переезд на приемный эвакуационный пункт лагерь «Россонь».
	Приёмная ЭК Котельского СП

	10.
	«Ч» +11ч.
	Размещение населения в лагере.
	Приёмная ЭК Кузёмкинского СП

	11.
	«Ч» +12ч.
	Доклад в ГО и ЧС района о состоянии эвакуации населения.
	Председатель

Комиссии ЭК

Уполномоченный на решение

задач в области ГО и ЧС                                                  Е.В. Синицына